сс

Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Решение
от «27» апреля 2011 г.                                                                                                             № 16
г. Советский

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Советского района от 08.04.2009

№ 325 «Об утверждении Положения об оплате

труда муниципальных служащих Советского района»
В целях социальной защищенности муниципальных служащих, повышения эффективности и качества работы, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе–Югре»,  руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2007 г. N 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Советского района, утвержденное решением Думы Советского района от 08.04.2009 г. № 325 следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.1. раздела II «Размер должностного оклада» изложить в следующей редакции:

«2.1. Предельные размеры должностных окладов устанавливаются применительно к должностям муниципальной службы, согласно Приложению к настоящему Положению»;

1.2. приложение к Положению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава Советского района                                                                                         С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«27» апреля 2011 г.

            Приложение

          к решению Думы Советского района

          от «27» апреля 2011 г. № 16
Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих

администрации Советского района
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Оклад (руб.)

	должности  муниципальной службы высшей группы,
учреждаемые для выполнения функции «руководитель

	1
	глава администрации Советского района
	8659

	2
	первый заместитель главы администрации Советского района
	7171

	3
	заместитель главы администрации Советского района
	6704

	4
	заместитель главы администрации Советского района, начальник управления администрации Советского района
	6704

	5
	заместитель главы администрации Советского района, председатель комитета администрации Советского района
	6704

	6
	управляющий делами администрации Советского района
	5006

	7
	директор департамента администрации Советского района
	4330

	8
	председатель комитета администрации Советского района
	4330

	9
	начальник управления администрации Советского района
	4330

	должности муниципальной службы главной группы

	учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	10
	заместитель директора департамента администрации Советского района
	4133

	11
	заместитель председателя комитета администрации Советского района
	3862

	12
	заместитель начальника управления администрации Советского района
	3862

	13
	заместитель начальника управления администрации Советского района, начальник отдела
	3862

	14
	заместитель управляющего делами администрации Советского района
	4133

	15
	председатель комитета в составе департамента администрации Советского района
	4133

	16
	начальник управления в составе департамента администрации Советского района
	4133

	17
	начальник управления в составе комитета администрации Советского района
	4133

	18
	начальник (заведующий) отдела администрации Советского района
	3727

	19
	начальник (заведующий) службы администрации Советского района
	3727

	должности муниципальной службы главной группы

	учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	20
	секретарь комиссии
	2841

	должности муниципальной службы ведущей группы

	учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	21
	заместитель председателя комитета в составе департамента администрации Советского района
	3727

	22
	заместитель начальника управления в составе департамента администрации Советского района
	3727

	23
	заместитель начальника управления в составе комитета администрации Советского района
	3727

	24
	заместитель начальника (заведующего) отдела администрации Советского района
	3112

	25
	заместитель начальника (заведующего) службы администрации Советского района
	3112

	26
	начальник (заведующий) отдела в составе департамента администрации Советского района
	3333

	27
	начальник (заведующий) отдела в составе комитета администрации Советского района
	3333

	28
	начальник (заведующий) службы в составе департамента администрации Советского района
	3333

	29
	начальник (заведующий) отдела в составе управления администрации Советского района
	3333

	30
	начальник (заведующий) службы в составе комитета администрации Советского района
	3333

	31
	начальник (заведующий) службы в составе управления администрации Советского района
	3333

	32
	заместитель начальника (заведующего) отдела в составе департамента администрации Советского района
	3112

	33
	заместитель начальника (заведующего) отдела в составе комитета администрации Советского района
	3112

	34
	заместитель начальника (заведующего) отдела в составе управления администрации Советского района
	3112

	35
	заместитель начальника (заведующего) службы в составе департамента администрации Советского района
	3112

	36
	заместитель начальника (заведующего) службы в составе комитета администрации Советского района
	3112

	37
	заместитель начальника (заведующего) службы в составе управления администрации Советского района
	3112

	38
	заведующий сектором администрации Советского района
	2841

	должности муниципальной службы ведущей группы

	учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	39
	Консультант
	2841

	40
	специалист-эксперт
	2841

	должности муниципальной службы ведущей группы

	учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	41
	Консультант
	2780

	42
	специалист-эксперт
	2780

	должности муниципальной службы старшей группы

	учреждаемые для выполнения функций «специалист»

	43
	главный специалист
	2645

	44
	ведущий специалист
	2300

	должности муниципальной службы старшей группы

	учреждаемые для выполнения функций «обеспечивающий специалист

	45
	главный специалист
	2509

	46
	ведущий специалист
	2239

	должности муниципальной службы младшей группы

	учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	47
	специалист I категории
	2030

	48
	специалист II категории
	1722

	49
	Специалист
	1722

Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих

Думы Советского района.

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Оклад (руб.)

	должности  муниципальной службы высшей группы,
учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	1
	первый заместитель Главы Советского района
	7171

	2
	заместитель Главы Советского района
	6704

	3
	руководитель аппарата Думы
	4194

	4
	председатель Контрольно-счетной палаты
	4330

	должности муниципальной службы главной группы

учреждаемые для выполнения функции «помощник (советник)»

	5
	помощник Главы Советского района
	4145

	должности муниципальной службы главной группы
учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	6
	заместитель председателя контрольно-счетной палаты
	4133

	7
	начальник отдела в составе аппарата Думы
	3727

	должности муниципальной службы ведущей группы

учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	8
	консультант
	2841

	должности муниципальной службы старшей группы

учреждаемые для выполнения функций «специалист»

	9
	главный специалист
	2645

	10
	ведущий специалист
	2300

	должности муниципальной службы старшей группы

учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	11
	ведущий специалист
	2239

	должности муниципальной службы младшей группы

учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	12
	специалист I категории
	2030